

de esta Corporación, por concurso-oposición y mediante promoción interna.

Se abre plazo de presentación de instancias de veinte días naturales a contar desde aquél en que se publique el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Las sucesivas publicaciones referentes a la presente convocatoria se realizarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Albalá».

La Roda, 1 de abril de 2002.—El Alcalde.

7405 *RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2002, del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria (Málaga), referente a la convocatoria para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local.*

Publicadas en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 35, de 23 de marzo de 2002, y en el «Boletín Oficial» de la provincia número 59, de 27 de marzo de 2002, las bases y convocatoria para cubrir, mediante oposición libre, ocho plazas de Agente de la Policía Local y dos mediante movilidad, entre funcionarios pertenecientes al Cuerpo de la Policía Local de la Comunidad Autónoma de Andalucía, por la presente se hacen públicas dichas bases y su convocatoria, remitiéndose a las publicaciones a que se ha hecho mención.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales contado a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Málaga» y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Rincón de la Victoria, 1 de abril de 2002.—El Alcalde, José María Gómez Muñoz.

UNIVERSIDADES

7406 *CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de marzo de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en la inserción de la Resolución de 5 de marzo de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 82, de fecha 5 de abril de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, Universidad de Lleida, página 13121, segunda columna, concurso número CEU-14. Número sorteo: 46.843, donde dice: «Vocal Secretario titular: Don Alfredo Agusti Farreny.», debe decir: «Vocal Secretario titular: Don Alfred Agusti Farreny.», y en el concurso número CEU-15. Número sorteo: 46.847, donde dice: «Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.», debe decir: «Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria.».

7407 *CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 21 de marzo de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, para el día 9 de mayo de 2002.*

Advertidos errores en la inserción de la Resolución de 21 de marzo de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Univer-

sidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, para el día 9 de mayo de 2002, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 85, de fecha 9 de abril de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, Universidad: Extremadura, página 13516, segunda columna, antes del concurso número: 74/1100. Número de sorteo: 47.023, debe figurar el siguiente texto (sorteos números 47.014 a 47.022) que ha sido indebidamente omitido:

«Concurso número: 74/2477. Número de sorteo: 47.014. Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular». Presidente titular: Don Germán Soler Grau. Vocal Secretaria titular: Doña Teresa Segues Pique.

Concurso número: 74/2481. Número de sorteo: 47.015. Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Física Aplicada». Presidente titular: Don José Morales Bruque. Vocal Secretario titular: Don Antonio Ramiro González.

Concursos números: 74/2497 y 2480. Número de sorteo: 47.016. Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Física Aplicada». Presidente titular: Don Francisco Cuadros Blázquez. Vocal Secretario titular: Don Antonio Ramiro González. Dos plazas.

Concurso número: 74/0234. Número de sorteo: 47.017. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Matemática Aplicada». Presidente titular: Don Joaquín Parra Escudero. Vocal Secretaria titular: Doña Lucía Aguilar Zuil.

Concurso número: 74/0373. Número de sorteo: 47.018. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Teoría e Historia de la Educación». Presidenta titular: Doña Felicidad Sánchez Pascua. Vocal Secretaria titular: Doña M. Remedios Sierra Batalla.

Concurso número: 74/0759. Número de sorteo: 47.019. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Expresión Gráfica Arquitectónica». Presidente titular: Don Luis Sánchez-Cuenca López. Vocal Secretario titular: Don José Manuel Rodríguez Puebla.

Concurso número: 74/0904. Número de sorteo: 47.020. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Enfermería». Presidente titular: Don Juan Diego Pedra Zamorano. Vocal Secretaria titular: Doña Aurora Carrero Martínez.

Concurso número: 74/0940. Número de sorteo: 47.021. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Matemática Aplicada». Presidente titular: Don Joaquín Parra Escudero. Vocal Secretario titular: Don Luis Carlos Díaz García-Tuñón.

Concurso número: 74/1060. Número de sorteo: 47.022. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Filología Inglesa». Presidente titular: Don Eugenio Cortés Gómez. Vocal Secretaria titular: Doña Patricia Edwards Rokowski.»

En la Universidad: Lleida, página 13518, segunda columna, número de sorteo: 47.094, donde dice: «Vocal Secretario titular: Don Miguel Pueyo París.», debe decir: «Vocal Secretario titular: Don Miquel Pueyo París.».

En la página 13519, primera columna, número de sorteo: 47.108, donde dice: «Vocal Secretario titular: Don Serafin Antúñez Marcos.», debe decir: «Vocal Secretario titular: Don Serafin Antúñez Marcos.».

En la misma página, segunda columna, número de sorteo: 47.127, donde dice: «Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Pedrosa Cuiñas.», debe decir: «Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Pedrosa Cuiñas.».